- 1 -

予算決算委員会会議録

．開催 月日

   成 月 日   開会 時   閉会 時

．開催場所

   全員協議会室

．出席委員

   川    泉   佐 藤   豊   坊  公 治   藤 原 浩 司

      是   簀 戸 利 昭   西 田 久 志   馬 越 宏 芳

    輪 順 治   大 鳴  郎   水  忠 範   川  武 徳

   井 口   勇   森  金    河 合 建 志   鳥 越 孝 郎

   高 田 正 弘   藤 原 清 和   森      藤 原 正 己

   乗 藤 俊 紀

． 席委員

． 他 会議出席者

  議 長     宮 地 俊 則

説明員

    副 市 長   宅 生 一   総 務 部 長  長    隆

    市民生活部長  国  博 之   健 福祉部長  大 元 一 高

    建設経済部長  高  俊    水 道 部 長  山 岡 弘 幸

    病院 務部長    宗 則   総 務 部 長  佐 藤 文 則

市民生活部 長  笠 行 郎   健 福祉部 長  大 月 仁 志

    健 福祉部参    宅 道 雄   建設経済部 長  田 邊 義 博

    水 道 部 長   部 弘 和    政 課 長  山 田 正 人

    市 民 課 長  川 田 純 士   病院 務課長  猪 原 忠 教

農 林 課 長  谷   昌 彦   美 支 所 長  小 出 堅 治

 総務課長補佐  山  浩 道   政課 政係長  久  伸 明

    教 育 長  片 山 正 樹   教 育  長  初 崎   勲

  務局職員

     務 局 長  川  勝    務 局 長  渡 辺 聡 司

．傍聴者

  一 般

- 2 -

  報 道

．発言 概要

委員長 川  泉君   い 予算決算委員会 開会い

 初 副市長 あい 願い

副市長 宅生一君   改 皆

 会議 続 いう 当予算決算委員会 開催い

あ う い

 委員会 付 あ 一般会計 初 特別会計

企業会計 いう補正予算 あ 皆様方 慎 慎 審議 い

適 決定 賜 い いうふう 思 う 願い申

議長あいさつ

議案第 号 成 度井原市一般会計補正予算 第 号

歳入全般

し

委員長 川  泉君   初 執行部 発言 申 出 あ 許 い

総務部長 長野 隆君   当委員会 会議 様 人件費補正 い

説明 省略 い い 思い 願いい

委員長 川  泉君   説明 審査 行い 願い

歳出第 款 総務費

委員 森本典 君   地域 推進 業 木之子地区子 歩 会 いう話

体的 聞 い い

 諸費 防犯灯 Ｌ いう 何基 い 予定

市民生活部次長 笠行眞 郎君   地域 推進 業費 い 万

木之子地区子 歩 会 組 児童 生徒 見 及び防犯

- 3 -

活動 資機 整備 い 青色回転灯 パトロ ル中

いう車 横 張 マ ネット 枚等 い パトロ ル

青色防犯灯パトロ ルカ 講習 者 いう 現在

地元 方 講 資格 得

 以

 諸費 い い 実績 び補正 願い

Ｌ 新設 件 Ｌ え 件 見込

 以

し

第 款 民生費

し

第 款 衛生費

し

第 款 農林水産業費

委員 輪順治君   い 説明 中 農業振興費 う ９節 担金補助及

び交付金 青 農業者等育成対策 業費補助金 一人対象 県 補助

あ ういうふう 述 私 憶 中 ９月 一般質問 人 農地

プラン いう い 対象地区 地区 青 地区 美

山 対象 ういうふう 関連性 プラン 体

的 ういう予算 議決 後 執行 う 程度 い

う 地元 反応 う う 関連 質問い

農林課長 谷 昌彦君   先ほ 質問 美 町 山地区 人 農地プラン 作

成い 現在 完成 近 い 状況 い う一地区 青 地

区 い 現在 アン ト等 調査 行い 行 い

い 今回 美 町 山地区 人 農地プラン び 対象者 方

- 4 -

経営体 認定 補正 願い

い

 以 い

委員 輪順治君   参考 一人 対 補助金 一人 いう 新規就農

者 体的 言う 市外 いわ 俗 言うＵタ ン あ あ い 山地区

あ 方 対象 外 入 人間 人 中 人間

明 い い 思い

農林課長 谷 昌彦君   美 町 山地区 県外 就農 方

就農 齢 歳 就農 今後 今 度以降 補助金 対象

予定

 以 い

委員 輪順治君   あ う い

 農業振興 一環 雇用 場 確保 い いう う 意味合い い

結婚 い 独身 あ 女性 市外 連

いう 大い 結構 業 い 私 今 青 地区 う

テ 入 い う 一刻 大変 時 い 頑張 い

い う 思い

 以 終わ

し

第 款 教育費

し

第 款 災害復旧費

し

歳入歳出全般 ついての質疑

委員 輪順治君   私 認識 足 わ 今回 補正 主 職

員 異動 伴う人件費等 所要 予算措置 講 いう い 中身

- 5 -

会議 尋 月 日 採用 あ 異動 今回反

ういう い 通常 パタ ン あ 予算書 通常 私 理解 当初予

算 計 あ 私 認識 今回 う 月 異動

人件費 月 補正 いう 普通 会社 い あ運転資金 い

回 ういう あ う あ 場合 規模

え 当初予算 見込 総人件費等 今回 補正 総人件費 差 出

結局 中身 わ い 歳出 人件費 限 う

少 体的 説明願え う

総務部次長 佐藤文則君   う少 詳 いう 補正 容 いい

う ういう形 いう 質問 趣旨 わ

う一度 体的

委員 輪順治君   当初予算 いう 人員配置 基 組 立

いう理解 私 い 一

い

総務部次長 佐藤文則君   当初予算 人件費 組 方 現員現給 わ 度

当初予算 反 今 組織 人員 予算組 い

委員 輪順治君   う 例え 来 月 大規模異動 仮 あ 場合

方 わ 各款 人件費 振 ト タル難 い

今 話 あ 時期 補正予算 異動 対応 ほ 組

ういう理解 い

総務部次長 佐藤文則君   通常 給 改定等 い 大抵 場合

月 補正 う いうふう 思い 人件費 例え ほ 人件費以外 人件費

流用 禁 人件費 士 い 流用 う

払え い いう う あ 流用 対応い

委員 輪順治君   了解 実 月補正 主 職員 異動 伴

う う 嫌 何 い 面目 大

ウエ ト占 いう あ 来 漏 聞 方 退職

いう 聞い うい 態 時期 起 う

いうふう 思 予算 組 結構

 以

し

- 6 -

第 条 繰越明許費

し

第 条 地方債補正

し

討論

し

採決 原案可決

議案第 号 成 度井原市国民健康保険事業特別会計補正予算 第 号

し

討論

し

採決 原案可決

議案第 号 成 度井原市介護保険事業特別会計補正予算 第 号

し

討論

し

採決 原案可決

- 7 -

議案第 号 成 度井原市美星地区 地 ん い給水事業特別会計補正予算 第

号

し

討論

し

採決 原案可決

議案第 号 成 度井原市病院事業会計補正予算 第 号

し

討論

し

採決 原案可決

委員長 川  泉君   以 議案 審査 終了い

 委員会報告書 作成 委員長 一任願い い 思い

異議 し

委員長 川  泉君   閉会 当 執行部 何 い 願い

副市長 宅生一君   終わ 当 一言 礼 申 い い

うふう 思い

 委員 皆様方 い い 熱心 議論い 適 決定 賜

厚 礼 申 い いうふう 思い

 意見 提言 踏 え 今後 市政 運営 頑張 い い いうふう 思

願い申

- 8 -

 外 雪 降 ほ 市 銀世界 いう状況 思い

師走 暮 来 交通 故等 皆様方 十 注意 い

いうふう 思 日 う あ う い

議長あいさつ

委員長 川  泉君   以 予算決算委員会 閉会い

 皆 苦労